

2020年12月23日

各位

株式会社イオレ

## 「HR Ads Platform」、ウィルビーの運営する「jobMAKER」との提携を開始

株式会社イオレ(本社:東京都港区、代表取締役社長:小川 誠、以下イオレ)は、12月23日より、運用型求人広告プラットフォーム「HR Ads Platform(以下 HR アドプラットフォーム)」において株式会社ウィルビー(本社:東京都台東区、代表取締役社長:江本亮、以下ウィルビー)が運営する求人サイト構築クラウドサービス「jobMAKER(ジョブメーカー)」との提携を開始いたしました。

## R Ads Platform



「HR アドプラットフォーム」は『運用型広告』と呼ばれる WEB 広告手法を活用し、入札を用いて「HR アドプラットフォーム」と連携している複数の求人メディアへ求人広告掲載を行うことができる、**日本初の運用型求人広告プラットフォーム**です(特許出願中)。

また、ウィルビーの提供する「jobMAKER」は、導入社数 500 社以上の実績があり、運用しやすく集客力に優れた求人サイトを簡単に構築できるパッケージを提供する求人サイト構築クラウドサービスです。

提携の第一弾として、ウィルビーの運営するアルバイト・インターン・新卒・転職向け求人サイト「ハピリク」との提携を開始いたします。

今後、「jobMAKER」を使って構築された全ての求人サイトにおいて「HR アドプラットフォーム」との連携が順次可能となり、「HR アドプラットフォーム」は求人広告の掲載面を増やし更に多くの求職者へ求人情報を届けることができるようになります。「jobMAKER」はユーザーの皆様に、更に機能の充実した求人サイト構築サービスを提供します。

「HR アドプラットフォーム」は今後も多数の求人メディアとの連携と機能の実装を予定しており、求人業界に関わる皆様により使いやすく価値のあるサービスを提供してまいります。今後の「HR アドプラットフォーム」の最新情報は当社のプレスリリースやサービスサイトにてお知らせいたします。

## 【「HR アドプラットフォーム」について】

「HR アドプラットフォーム」はイオレが提供する運用型求人広告プラットフォームです。

求人企業が入札した予算や応募単価などの求人情報を入力すると、「HR アドプラットフォーム」が独自のアルゴリズムにより、連携している複数の求人メディアの中から最適な掲載先を自動選定し、掲載先の求人メディアの検索結果の仕様に合わせて求人広告が掲載されます。これにより、求人企業は従来よりも簡単に、より多くの掲載面に求人広告を掲載できるようになりました。更に CPA (応募課金)を採用した「完全成果型課金」を採用することで、求人企業は応募数に応じた請求額を支払うだけで良いため、コストパフォーマンスに優れた人材採用が可能になりました。



「HR アドプラットフォーム」サービスサイト: https://hr-ads.jp/

資料請求はこちら: https://hr-ads.jp/document/

## 【株式会社ウィルビーについて】

■社 名:株式会社ウィルビー

■本社所在地: 〒111-0032 東京都台東区浅草 5-66-5

■代表 者:代表取締役 江本亮

■設立: 2017年6月29日

■事業内容:

採用イノベーションに繋がるツール・システム・企画の開発

求人サイト ASP・構築事業「jobMAKER」「jobMAKER Global」「jobMAKER mini」「キャリアサイトメーカー」「スカウトメーカー」

求人サイト集客事業「jobMAKER BDR」「ハピリク」「求人サイト集客コンサルティング」 採用業務効率化事業「jobMAKER ATS」「チェンジジョバー」

■U R L: https://willb.co.jp/

「jobMAKER」サービスサイト: https://jobmaker.jp/

会 社 名	株式会社イオレ
本社所在地	〒108-0074 東京都港区高輪 3-5-23 KDX 高輪台ビル 9F
代 表 者	代表取締役社長 小川 誠(おがわ まこと)
設 立	2001年4月25日
資 本 金	7億4,584万円 ※2020年9月30日現在
従 業 員 数	91 名 ※2020 年 9 月 30 日現在
上場市場	東京証券取引所マザーズ市場(証券コード:2334)
事業内容	・PC・スマートフォン向け各種サービスの運営
	(「らくらく連絡網」「らくらく連絡網.app」「ガクバアルバイト」「らくらくアルバイト」)
	・アドテクノロジー商品「pinpoint」の開発・提供
	・運用型求人広告プラットフォーム「HR Ads Platform」の開発・提供
	・インターネット広告事業
	・セールスプロモーション事業
U R L	https://www.eole.co.jp/

本件に関するお問合せ 株式会社イオレ Tel:03-4455-7092 Mail:press@eole.co.jp

他社登録商標・商標等、記載されている会社名、製品名は一般に各社の登録商標または商標です。